

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2024.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Troisième Trimestre			Cumul			Exercice 2023*
	30/09/2024**	30/09/2023**	Variation	30/09/2024**	30/09/2023**	Variation	
Agriculture	22 112	17 580	25,78%	58 911	58 819	0,16%	73 541
BTP	16 723	6 123	173,11%	40 942	24 466	67,34%	29 772
Industrie	10 380	7 783	33,36%	44 709	26 948	65,91%	34 434
Tourisme	20 385	19 891	2,48%	95 322	87 634	8,77%	106 044
Services	16 817	19 378	-13,22%	46 207	67 602	-31,65%	83 002
Commerce	29 063	23 749	22,37%	81 586	74 901	8,93%	94 866
Transport	6 774	2 443	177,29%	14 886	13 020	14,33%	15 176
Montant des Approbations	122 255	96 949	26,10%	382 563	353 390	8,26%	436 833
Agriculture	17 887	13 551	32,00%	43 776	42 949	1,93%	52 951
BTP	9 135	3 118	192,97%	26 284	17 146	53,30%	22 292
Industrie	6 167	7 479	-17,54%	23 907	21 852	9,41%	29 402
Tourisme	20 522	16 320	25,74%	70 734	69 294	2,08%	88 429
Services	12 079	13 947	-13,39%	33 862	51 023	-33,63%	65 503
Commerce	23 077	16 821	37,19%	61 709	55 402	11,38%	71 028
Transport	3 618	2 216	63,30%	9 832	9 556	2,88%	11 504
Montant des Mises en Force	92 486	73 451	25,92%	270 105	267 222	1,08%	341 110
Encours Financiers	-	-	-	580 102	543 533	6,73%	546 578
Total des Engagements	-	-	-	701 407	654 166	7,22%	618 632
Total des Engagements Classées	-	-	-	80 776	80 883	-0,13%	53 056
Taux de créances classées	-	-	-	11,52%	12,36%	-	8,58%
Revenus Bruts de Leasing	97 305	90 041	8,07%	281 106	270 832	3,79%	362 854
Revenus Nets de Leasing	19 764	18 926	4,43%	60 474	56 507	7,02%	77 934
Produits Nets de Leasing	7 951	8 073	-1,51%	27 214	25 911	5,03%	36 525
Total Charges d'exploitation	4 541	4 081	11,27%	14 065	12 978	8,38%	18 197
Structure des Ressources	-	-	-	465 191	424 583	9,56%	439 217
Emprunts Obligataires	-	-	-	162 820	181 338	-10,21%	167 777
Autres Emprunts	-	-	-	302 371	243 245	24,31%	271 440
Trésorerie Nette	-	-	-	8 587	8 428	1,89%	12 676
Capitaux Propres	-	-	-	77 481	71 390	8,53%	77 131

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 30 Septembre 2024 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les approbations cumulées au 3^{ème} trimestre 2024 ont augmenté de 8,26% comparées à la même période de 2023.

Les encours financiers ont augmenté de 6,73% comparés à la même période de 2023.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 5,03%.